ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Смоленск                                                                                                              «___» _________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «Союз - Консалтинг» (ООО ЮК «Союз-Консалтинг»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Францкевича Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Наименование юр. лица/Ф.И.О физ. лица,  именуемый в дальнейшем «Претендент», (для юр.лица: в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________), с другой стороны, именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в открытых торгах посредством публичного предложения по продаже имущества и прав (требований) ОАО «ДЭП №45» (214019 г. Смоленск, п. Тихвинка 27, ИНН 6731080531 ОГРН 1106731003411), проводимых Организатором торгов на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом» (www.lot-online.ru) (далее – торги) перечисляет денежные средства в размере ____________  (_____________________) рублей ___ копеек (задаток в размере 20% от цены лота на соответствующий период) (далее - Задаток), а Организатор торгов принимает задаток на счет №40702810843000000669, ИНН/КПП 6731044540/673201001, Смоленском РФ АО «Россельхозбанк», г. Смоленск, Кор/с 30101810500000000776, БИК 046614776, получатель ООО ЮК «Союз-Консалтинг».

1.2.Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества и прав (требований) ОАО «ДЭП № 45», составляющего предмет лота №___.

2.Порядок внесения задатка

2.1.Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п.1.1 настоящего договора счет не позднее даты подачи заявки, и считается внесенным с даты поступления всей суммы на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка  на дату принятия решения Организатора торгов о допуске Претендента к участию в торгах обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или не внесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п.1.1. настоящего Договора счета.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3.На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3.Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п.3.2.- 3.6. настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменениях своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор  торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления  протокола об определении участников торгов.

3.3.В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих со дня принятия решения об объявлении торгов   несостоявшимися.

3.6. В случае отмены  торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

-  отказался или уклонился от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного предложения  арбитражного управляющего;

- уклонится от оплаты продаваемого на  торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи.

4.Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.  Претендент обязан представить оператору электронной площадки в электронной форме подписанный его электронной цифровой подписью настоящий Договор. Претендент вправе также направить задаток на счета, указанные в сообщении о проведении торгов без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом настоящего Договора.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение Арбитражного суда Смоленской области либо суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (на двух страницах), имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»
	Претендент:

Наименование юр. лица/Ф.И.О физ. лица

	214000, Россия, г. Смоленск, ул. 2-я линия Красноармейской слободы, д. 3

ИНН/КПП  6731044540/673201001

ОГРН 1036758330586

Р/с №40702810843000000669
Смоленском РФ АО «Россельхозбанк»,

г. Смоленск
Кор/с 30101810500000000776
БИК 046614776
	Юридический адрес/Адрес регистрации:

Для юридических лиц:

ИНН/КПП  ______________/___________

ОГРН ______________________________

Р/с _________________________________
Банк _______________________________
Кор/с _______________________________

БИК ________________________________
Для физических лиц

Паспорт серии ________ № ____________, выдан «_______» ___________________ г.

____________________________________

	Генеральный директор

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»

	_____________________ Ю.Н. Францкевич

                  (подпись)
	__________________  /_____________ /
                   (подпись)